ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Folha

0437/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 080/2017/FMS/SMS/PMVR

A Autoridade Competente do Fundo Municipal de Saúde de Volta Redonda RJ, Sr. Alfredo Peixoto

de Oliveira Neto, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei

10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases

internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n.º

080/2017/FMS/SMS/PMVR, cujo objeto trata da aquisição Registro de Preços para aquisição de

medicamentos para Rede Básica da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR.

RESULTADO:

Lote 1: AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTES.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LINEA RJ COMÉRCIO EIRELI.

CNPJ: 17.624.789/0001-54.
Valor Global: 4.200,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTES

 0,060000 70.000,00

Lote 3: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+ 125MG CÁPSULA OU

COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 36.325.157/0001-34.
Valor Global: 20.700,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 500MG+ 125MG CÁPSULA OU
COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER

 0,690000 30.000,00

Lote 4: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG/ML + 12,5MG/ML FRASCO 75ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 21.681.325/0001-57.
Valor Global: 66.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 50MG/ML + 12,5MG/ML FRASCO
75ML

 11,000000 6.000,00

Lote 5: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI, PÓ INJETÁVEL IM.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 02.520.829/0001-40.
Valor Global: 172.000,00.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Folha

0437/2017

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI,
PÓ INJETÁVEL IM

 8,600000 20.000,00

Lote 6: CARBONATO DE CÁLCIO 500MG EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 02.520.829/0001-40.
Valor Global: 2.880,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CARBONATO DE CÁLCIO 500MG
EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS

 0,060000 48.000,00

Lote 8: CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 36.325.157/0001-34.
Valor Global: 45.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,100000 450.000,00

Lote 9: CEFALEXINA 500MG CÁPSULA EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LINEA RJ COMÉRCIO EIRELI.
CNPJ: 17.624.789/0001-54.
Valor Global: 105.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEFALEXINA 500MG CÁPSULA EMBALADO
EM BLISTER

 0,350000 300.000,00

Lote 10: CEFALEXINA 50 MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML COM TAMPA

DOSADORA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LINEA RJ COMÉRCIO EIRELI.

CNPJ: 17.624.789/0001-54.
Valor Global: 49.500,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEFALEXINA 50 MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO
ORAL FRASCO 60 ML COM TAMPA
DOSADORA

 5,500000 9.000,00

Lote 11: CLORPROMAZINA, 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LINEA RJ COMÉRCIO EIRELI.
CNPJ: 17.624.789/0001-54.
Valor Global: 936,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Folha

0437/2017

CLORPROMAZINA, 5 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 5ML

 1,300000 720,00

Lote 12: DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LINEA RJ COMÉRCIO EIRELI.

CNPJ: 17.624.789/0001-54.
Valor Global: 552,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,230000 2.400,00

Lote 13: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO SOLUÇÃO ORAL 0,4MG/ML FRASCO 120ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 02.520.829/0001-40.
Valor Global: 17.100,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO SOLUÇÃO
ORAL 0,4MG/ML FRASCO 120ML

 1,140000 15.000,00

Lote 14: DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 36.325.157/0001-34.
Valor Global: 1.500,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,100000 15.000,00

Lote 16: ERITROMICINA , ESTOLATO 50MG/ML FRASCO 60ML SUSPENSÃO ORAL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LINEA RJ COMÉRCIO EIRELI.

CNPJ: 17.624.789/0001-54.
Valor Global: 1.916,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ERITROMICINA , ESTOLATO 50MG/ML
FRASCO 60ML SUSPENSÃO ORAL

 4,790000 400,00

Lote 18: ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - POÇOS DE CALDAS.

CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 33.600,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,140000 240.000,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Folha

0437/2017

Lote 20: FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - POÇOS DE CALDAS.

CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 21.360,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 5ML

 1,780000 12.000,00

Lote 23: ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL EMBALADO EM

BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LINEA RJ COMÉRCIO EIRELI.

CNPJ: 17.624.789/0001-54.
Valor Global: 560,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG
COMPRIMIDO SUBLINGUAL EMBALADO EM
BLISTER

 0,140000 4.000,00

Lote 24: ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 12.889.035/0001-02.
Valor Global: 12.800,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40MG
COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER

 0,160000 80.000,00

Lote 25: IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA.

CNPJ: 16.970.999/0001-31.
Valor Global: 1.100,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,220000 5.000,00

Lote 26: LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 02.520.829/0001-40.
Valor Global: 9.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG
COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER

 0,750000 12.000,00

Lote 27: LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 10%, SPRAY, FRASCO COM 50ML + ACIONADOR.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Folha

0437/2017

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 10.100,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 10%, SPRAY,
FRASCO COM 50ML + ACIONADOR

 50,500000 200,00

Lote 28: METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 12.889.035/0001-02.
Valor Global: 16.500,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,110000 150.000,00

Lote 29: METRONIDAZOL, 100 MG/G, CREME VAGINAL, COM APLICADOR TUBO 50G.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 02.520.829/0001-40.
Valor Global: 52.500,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METRONIDAZOL, 100 MG/G, CREME
VAGINAL, COM APLICADOR TUBO 50G

 3,750000 14.000,00

Lote 30: METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 80ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LINEA RJ COMÉRCIO EIRELI.
CNPJ: 17.624.789/0001-54.
Valor Global: 4.250,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO
ORAL FRASCO 80ML

 4,250000 1.000,00

Lote 31: NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - POÇOS DE CALDAS.

CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 12.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,030000 400.000,00

Lote 32: PARACETAMOL 500MG CMP EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - POÇOS DE CALDAS.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Folha

0437/2017

CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 37.500,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PARACETAMOL 500MG CMP EMBALADO EM
BLISTER

 0,050000 750.000,00

Lote 33: PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LINEA RJ COMÉRCIO EIRELI.
CNPJ: 17.624.789/0001-54.
Valor Global: 4.800,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,080000 60.000,00

Lote 34: PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 94.894.169/0001-86.
Valor Global: 20.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,200000 100.000,00

Lote 35: ISOFLAVONA DE SOJA (GLYCINE MAX) 75MG COMPRIMIDO REVESTIDO EMBALADO

EM BLISTER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA.

CNPJ: 16.970.999/0001-31.
Valor Global: 5.640,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ISOFLAVONA DE SOJA (GLYCINE MAX)
75MG COMPRIMIDO REVESTIDO
EMBALADO EM BLISTER

 0,470000 12.000,00

Volta Redonda, 31 de agosto de 2017.

Alfredo Peixoto de Oliveira Neto
Secretário Municipal de Saúde

SMS/PMVR

Mayara P. de Oliveira
Presidente

CPL/FMS/SMS/PMVR

Arlete Corty da Silva Faria
Coordenadora

FMS/SMS/PMVR